26МS0138-01-2025-000019-56
5-1/2/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января 2025 года                                                                                            с. Летняя Ставка

Мировой судья судебного участка № 2 Туркменского района Ставропольского края Беляев А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 по адресу: Ставропольский край, Туркменский район, с. Летняя Ставка, ул. Советская, дом 124 «А», дело об административном правонарушении в отношении Быкова Ю.А., привлекаемого к административной ответственности по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

… года в 01 час 40 минут на ул. ….. Туркменского района Ставропольского края, Быков Ю.А., находился в состоянии алкогольного опьянения, шел шатаясь из стороны в сторону, на заданные вопросы отвечал не внятно, изо рта исходил резкий запах алкоголя, на момент задержания имел неопрятный внешний вид, а именно грязная одежда и обувь, тем самым находился в общественном месте в виде, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность. Своими действиями Быков Ю.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании Быков Ю.А. виновным себя в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.
В ходе рассмотрения дела судом исследованы:
- протокол об административном правонарушении 26 АВ № … от 13 января 2025 года;
- протокол о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 13 января 2025 года;
- акт медицинского освидетельствования на состояния опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № …. от 13 января 2025 года;
- рапорт УУП ОУУП и ДН ОМВД России «Туркменский» Ш. от 13 января 2025 года;
- сводка правонарушений на Быкова Ю.А.;
- протокол о доставлении от 13 января 2025 года;
- копия паспорта;
- протокол АА 0127941 об административном задержании от 13 января 2025 года.
Оценив вышеуказанные доказательства, мировой судья делает вывод о наличии в действиях Быкова Ю.А. состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность. Виновность Быкова Ю.А. в совершении административного правонарушения нашла свое подтверждение в судебном заседании.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Быкова Ю.А., предусмотренным ч. 1 ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд признает признание вины, раскаяние в содеянном.
	Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Быкова Ю.А., предусмотренных ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом не установлено.
При назначении административного наказания суд учитывает обстоятельства и характер совершенного административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, его имущественное положение, и считает назначить Быкову Ю.А. административное наказание в виде административного штрафа, поскольку данное наказание соответствует тяжести административного правонарушения и личности правонарушителя.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 20.21, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать Быкова Ю.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Штраф должен быть уплачен: наименование получателя платежа УФК по СК (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, наименование банка: Отделение Ставрополь Банка России//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, казначейский счет 03100643000000012100, единый казначейский счет 40102810345370000013, КБК 008 1 16 01203 01 0021 140, ОКТМО 07556000, УИН 0355703701385000012520120.
Разъяснить Быкову Ю.А., что в силу ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно в течении 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до 15 суток либо обязательные работы до 50 часов.
Постановление может быть обжаловано в Туркменский районный суд через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				          		                                      А.А. Беляев